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ven. Den samlede økonomiske ramme fordeles til de 
enkelte arbejdsmarkedsregioner efter de tidligere 
angivne kriterier. 

De regionale arbejdsmarkedsmyndigheder anven- 
der den tildelte regionale ramme til finansiering af 
udgifterne i forbindelse med anvendelsen af de i lov- 
forslaget angivne aktiveringsinstrumenter. 

For 1994 fastlægges den samlede økonomisk, 
ramme for indsatsen til 12 milliarder kroner. 

Denne økonomiske ramme er fastlagt ud fra et 
skøn over behovet for aktivering af forsikrede ledige, 
set i forhold til en skønnet gennemsnitlig ledighed i 
1994 på 335.000 personer. 

Ved en uændret videreførsel af den hidtil gælden- 
de arbejdstilbudslov kan udgifterne for 1994 skøn- 
nes til 11 milliarder kroner. Den samlede udgift på 
11 milliarder kroner dækker: 
-  driftsudgifter til især uddannelsespladser. Her 

medregnes puljen til UTB-pladser på særlige kur- 
ser for ledige (inspirationskurser, 1-årige AMU- 
uddannelser for ledige m.v.), 

-  udgifter til uddannelsesydelse, 
-  udgifter til iværksætterydelse, 
-  den fulde lønudgift til jobtræning i den offentlige 

sektor (dvs. inclusive kommunernes lønudgifter), 
-  genoptræningsstøtte til private arbejdsgivere, der 

ansætter ledige i et arbejdstilbud (42 kr. i tirnen), 
-  en række mindre puljer (f.eks. flaskehalspuljen). 

Ved reformen vil der imidlertid i gennemsnit være 
flere personer i aktivering, og en stor del af disse vi I 
være beskæftigede inden for arbejdsområder, der ik - 
ke hidtil har været udført. Det skønnes derfor, at de i 
nye indsats vil nedbringe ledigheden i et omfang, så 
der spares ca. 1 milliard kroner på dagpengekont - 
en. Nettoudgiften i 1994 vil derfor svare til den u - 
gift, der ville være forbundet med en uændret videre - 
førsel af hele den gældende arbejdstilbudsordning. 

Fordelingen af den samlede økonomiske ramme 
på tilbudstyper vil være afhængig af, hvordan de re- 
gionale arbejdsmarkedsmyndigheder prioriterer inc - 
satsen. Der er således mulighed for -  både inden fc r 
de rettighedsbaserede tilbud og tilbud fra de frie 
midler -  at tilbyde både uddannelse og jobtræning 
eller kombinationer af disse. Længden af tilbuddenje 
kan ligeledes variere. Det er endvidere af afgørende 

betydning for indsatsens karakter, i hvilket omfang 
Arbejdsformidlingen på et tidligt tidspunkt i ledig- 
hedsforløbet kan give aktiveringstilbud til dé perso- 
ner, der har en stor risiko for på et senere tidspunkt 
at blive langtidsledige. Skøn over indsatsens gen- 
nemsnitlige fordeling er derfor behæftet med betyde- 
lig usikkerhed. 

Under en række forudsætninger om tilbudssam- 
mensætning, tilbudslængder og tilbudspriser kan der 
angives følgende illustration af, hvordan de 12 milli- 
arder kroner under en række tekniske forudsætnin- 
ger eksempelvis kan anvendes i 1994: 

Ca. 3.500 millioner kroner skønnes anvendt til fi- 
nansiering af, at ledige, der efter lov om arbejdstil- 
bud m.v. er påbegyndt et arbejdstilbud, en uddan- 
nelse med uddannelsesydelse eller er påbegyndt 
iværksætterydelse inden 1. januar 1994, men ikke af- 
sluttet foranstaltningen inden I. januar 1994, kan 
færdiggøre tilbuddet efter de hidtidige regler. 

Ca. 3.800 millioner kroner anvendes til at finansi- 
ere, at ledige inden udløbet af den første fire-årige 
periode, sikres tilbud, således at den ledige samlet 
har modtaget 12 måneders beskæftigelse eller ud- 
dannelse inden for delperiode 1. Det forudsættes i 
regneeksemplet, at mindst Vi-delen af de 12 måne- 
ders beskæftigelse eller uddannelse tilbydes senest 
efter 2 år. 

Ca. 500 millioner kroner anvendes til finansiering 
af genoptræningsstøtte til personer, der selv finder 
en jobtræningsplads. 

Der anvendes ca. 1.200 millioner kroner som frie 
midler, som den regionale arbejdsmarkedsmyndig- 
hed kan anvende til en tidlig indsats i delperiode 1 
efter de retningslinier, som fastsættes i den centrale 
rammeudmelding. 

Der afsættes en samlet økonomisk ramme på 
3.000 millioner kroner til beskæftigelse og uddannel- 
se af ledige i delperiode 2. 

I nedenstående tabel er angivet et regneeksempel 
på anvendelsen af de samlede økonomiske midler 
fra 1994 til 1997. Det forudsættes, at de samlede øko- 
nomiske udgifter i hvert af årene skal udgøre 12 mil- 
liarder kroner, og at ledigheden i hvert af de fire år 
ligger på 335.000 personer. 


